



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

290  
X

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 004/2023

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 004/2023**, que tem por objeto “**Locação eventual e parcelada de tendas, circo, brinquedos infláveis, carrinho de algodão doce e pipoca**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: **ADRIANA JORGETTI REPRESENTAÇÕES ARTISTICAS LTDA – CNPJ: 01.693.838/0001-70**

Total Fornecedor: **R\$ 541.994,75 (quinhentos e quarenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos)**

### LOTE 07 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
7.1	Cama Elástica	Com dimensão de no mínimo 4 metros de diâmetro. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 127 UN	R\$ 270,00	R\$ 34.290,00
7.2	Cama Elástica	Com dimensão de no mínimo 4 metros de diâmetro. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 32 UN	R\$ 263,25	R\$ 8.424,00

Valor Global – Lote 07 – **R\$ 42.714,00 (quarenta e dois mil setecentos e catorze reais).**

### LOTE 08 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
8.1	Castelinho Pula Pula	Com dimensões 3,0 metros de altura X 3 metros de largura. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª DIÁRIA 122 UN	R\$ 295,00	R\$ 35.990,00
8.2	Castelinho Pula Pula	Com dimensões 3,0 metros de altura X 3 metros de largura. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS DIÁRIAS 32 UN	R\$ 283,00	R\$ 9.056,00

Valor Global – Lote 08 – **R\$ 45.046,00 (quarenta e cinco mil e quarenta e seis reais).**

Handwritten signature



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

291  
A

## LOTE 09 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
9.1	Centopéia	Com dimensões 4,0 metros de largura X 9,0 metros de altura .Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 123 UN	RS 396,00	RS 48.708,00
9.2	Centopéia	Com dimensões 4,0 metros de largura X 9,0 metros de altura .Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 30 UN	RS 386,00	RS 11.580,00

Valor Global – Lote 09 – R\$ 60.288,00 (sessenta mil duzentos e oitenta e oito reais).

## LOTE 10 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
10.1	Tobogã	Com dimensão 6,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 125 UN	RS 450,00	RS 56.250,00
10.2	Tobogã	Com dimensão 6,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 30 UN	RS 443,30	RS 13.299,00

Valor Global – Lote 10 – R\$ 69.549,00 (sessenta e nove mil quinhentos e quarenta e nove reais).

## LOTE 11 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
11.1	Futebol de sabão	Medindo 5,0 metros de largura x10 metros de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 70 UN	RS 692,85	RS 48.499,50
11.2	Futebol de sabão	Medindo 5,0 metros de largura x10 metros de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 20 UN	RS 640,00	RS 12.800,00

Valor Global – Lote 11 – R\$ 61.299,50 (sessenta e um mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

## LOTE 12 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
12.1	Chute a gol	Medindo 4 metros de largura x 3 metros de altura x4 de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 70 UN	RS 510,00	RS 35.700,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

292  
A

12.2	Chute a gol	Medindo 4 metros de largura x 3 metros de altura x4 de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 20 UN	RS 455,00	RS 9.100,00
------	-------------	---	---------------------------------------	-----------	-------------

Valor Global – Lote 12 – RS 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

## LOTE 13 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
13.1	Jacaré	Medindo 3 metros de largura x3,5 metros de altura x7 metros de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 100 UN	RS 323,00	RS 32.300,00
13.2	Jacaré	Medindo 3 metros de largura x3,5 metros de altura x7 metros de profundidade. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 4h de festa.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 30 UN	RS 300,00	RS 9.000,00

Valor Global – Lote 13 – RS 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais).

## LOTE 14 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
14.1	Carrinho de pipoca	Serviço de locação de Carrinho de Pipoca, incluindo mão de obra do operador dos equipamentos e todo o material necessário, com até 500 unidades, em saquinhos de papel de 7 cm x 13 cm, com duração mínima de 03 (três) horas e máxima de 08 (oito) horas, As Pipocas deverão ser feitas na hora do evento, atendendo todas as crianças e adultos presentes.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 143 UN	RS 643,35	RS 91.999,05

Valor Global – Lote 14 – RS 91.999,05 (noventa e um mil novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos).

## LOTE 15 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
15.1	Carrinho de algodão doce	Serviço de locação de máquina Algodão Doce incluindo mão de obra do operador dos equipamentos e todo o material necessário, com até 500 unidades, na vareta de bambu de 40 cm, com duração mínima de 03 (três) horas e máxima de 08 (oito). Os Algodões Doces deverão ser feitos na hora do evento, atendendo todas as crianças e adultos presentes.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 143 UN	RS 594,40	RS 84.999,20

Valor Global – Lote 15 – RS 84.999,20 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

✓





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

293  
A

Nome: J.L.PEGORARI & CIA. LTDA – CNPJ: 04.745.973/0001-00  
Total Fornecedor: R\$ 1.517.497,55 (um milhão quinhentos e dezessete mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

## LOTE 01 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Circo com estrutura metálica oval.	Tamanho 32 metros de distância a 16 metros de largura, totalizando no mínimo 512 m <sup>2</sup> , com pé central de 8 metros de altura e laterais de 3 metros de altura lona em PVC branca, antichamas e com blecaute em raios UV.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 10 UN	RS 6.000,00	RS 60.000,00
1.2	Circo com estrutura metálica oval.	Tamanho 32 metros de distância a 16 metros de largura, totalizando no mínimo 512 m <sup>2</sup> , com pé central de 8 metros de altura e laterais de 3 metros de altura lona em PVC branca, antichamas e com blecaute em raios UV.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 40 UN	RS 6.000,00	RS 240.000,00

Valor Global – Lote 01 – R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

## LOTE 02 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2.1	Tenda 4x4	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 515 UN	RS 250,00	RS 128.750,00
2.2	Tenda 4x4	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 240 UN	RS 113,54	RS 27.249,60

Valor Global – Lote 02 – R\$ 155.999,60 (cento e cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

## LOTE 03 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor unitário	Valor Total
3.1	Tenda 5x5	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 5x5 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 545 UN	RS 400,00	RS 218.000,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

294  
A

3.2	Tenda 5x5	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 5x5 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 400 UN	RS 125,00	RS 50.000,00
-----	-----------	---	--	-----------	--------------

Valor Global – Lote 03 – R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais).

## LOTE 04 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
4.1	Tenda 6x6	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 95 UN	RS 616,00	RS 58.520,00
4.2	Tenda 6x6	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 130 UN	RS 334,46	RS 43.479,80

Valor Global – Lote 04 – R\$ 101.999,80 (cento e um mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

## LOTE 05 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
5.1	Tenda 8x8	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 145 UN	RS 800,00	RS 116.000,00
5.2	Tenda 8x8	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 115 UN	RS 221,73	RS 25.498,95

Valor Global – Lote 05 – R\$ 141.498,95 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos).



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

295  
A

## LOTE 06 – Ampla Participação

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
6.1	Tenda 10x10	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	1ª UNIDADE DE LOCAÇÃO 415 UN	RS 1.100,00	RS 456.500,00
6.2	Tenda 10x10	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	2ª E DEMAIS UNIDADES DE LOCAÇÃO 180 UN	RS 519,44	RS 93.499,20

Valor Global – Lote 06 – R\$ 549.999,20 (quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Jaguariúna, 23 de fevereiro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete